寺田電機工業株式会社と「せいしん SLL」の契約を締結

 当金庫は、SDGs への取組み、およびカーボンニュートラル実現に向けた取組みの一環として、

寺 田 電 機 工 業 株 式 会 社 （代 表 取 締 役  寺 田  雅 史）と、「せいしん SLL（サステナビリテ

ィ・リンク・ローン）」の契約を締結いたしましたのでお知らせします。

 寺田電機工業株式会 社は、これまでも CO2 排出量削減に積極的に取り組んでまいりまし

た。今般、脱炭素経営の更なる推進を目指し、せいしん SLL の実行にあたり CO2 排出量の

削減目標を設定いたしました。

≪企業概要≫

企 業 名  寺田電機工業株式会社

所 在 地  静岡市駿河区曲金１丁目６番１４号

事業内容  電気工事業

特 徴 等

・昭和 25 年創業以来、公共工事や民間施設 の工事実績多数あり。

・道 路 、トンネル、学 校 、団 地 等 、多 種 多 様 な施 設 に対 して、電 気 設

備工事、高圧変 電工 事、空調設備 工事、弱電 設備工事 など幅広く

設計施工を手掛けている。

・各種技能者多数在籍。

公式サイト http://www.teradadenki.co.jp

≪せいしん SLL※契約内容≫

融資実行日  2024 年 9 月 30 日

融 資 金 額 15,000,000 円

融 資 期 間 5 年

K P I ・ SPT s 事業活動における CO2 排出量の削減率

※せいしん SLL（サステナビリティ・リンク・ローン）
   ご融資の際に、CO2 排出量の削減を KPI（キー・パフォーマンス・インディケーター）とした

野心的な SPTs（サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット[定量的な目標]）を設定し、
SPTs の達成状況に応じて、融資金利が変動する事業性融資。

【せいしん SLL の枠組み】

2024 年 9 月 30 日

せいしん SLL は、融 資フレームワーク（枠 組み）

が、サステナビリティ・リンク・ローン原則 等に整 合 して

いることについて、株 式 会 社格 付 投 資 情 報センター

（R&I）による第 三 者 評 価を取 得 しております。

http://www.teradadenki.co.jp/